Senado Federal

Comissão de Serviços de Infraestrutura

Comissão de Serviços de Infraestrutura

Ala Senador Alexandre Costa, sala nº 11 “B” – Fone: (61) 3303.4607  –  Fax: (61) 3303.3286

Anexo II - Senado Federal       70.165-900 – Brasília - DF

Ofício nº 139/2025-CI/PRES

Brasília, 17 de junho de 2025

A Sua Excelência o Senhor

Senador Davi Alcolumbre

Presidente do Senado Federal

Assunto: Aprovação terminativa do PL 4562/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Nos termos do § 2º do artigo 91 do Regimento Interno do Senado Federal,

comunico a Vossa Excelência que, nesta data, a Comissão de Serviços de Infraestrutura

aprovou, em decisão terminativa, o Projeto de Lei nº 4562/2023, de autoria da

Deputada Federal Flávia Morais, que “altera a Lei nº 11.678, de 19 de maio de 2008,

para denominar os trechos que especifica da rodovia BR-158; e revoga as Leis nºs

13.597, de 8 de janeiro de 2018, e 14.427, de 28 de julho de 2022”.

Respeitosamente,

Senador Marcos Rogério

Presidente da Comissão